
Město Příbram _ , _ý Pro iednání ZM_ _ .Odbor sěrávž ma etku _ _? [dne: 19 062023
Název bodu jednání:

zádost o sepsání souhlasného prohiášeni — vydržem' pozemků p. Č. 158/2. p. č 155/2. oba v k. ú.
Zežlce

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracovala: Mgr. Žaneta Vaverková, vedoucí Odboru správy majetku

Projednáno: v Radě města Příbram dne 15.05.2023, č. usn. 0448/2023

Text usnesení RM: Rada města

1. d ' ' " " ' " ' '
Příbram

týkajícího
se uznanl vas nic e 0 prava vy rzemm pozemku p. č. 158/2 v katastrálním území Zežice.

2. ' ' ' ' ' '
a'šení mezi městem Příbram

_
týkajícího se uznání vlastnické o prava

vy rzenlm pozem u p. o. 2 v katas r'lním území Zežice.

Napsala: Bc. Petra Kramperová

Návrhy na usnesení:

1. ZM schvaluje — neschvaluje" ' '“ ' ' * říbrem_
_ týkajícího se uznání vlastnického práva

vydržením pozemku p. č. 158/2 v katastrálním území Zežice,

2. ZM schvaluje — neschvaluje' ' „oh.ášem mezi městem Příbrama—
_ týkajícího se uznání vlastnického práva vydržením pozemku p. č. 155/2

v katastrálním území Zežice.

zástupce Mgr. Tomáše Ference, advokáta se sídlem Nádražní 58/110, 150 00 Praha 5 — Smíchov,
zaslali městu Příbram dopis ve věci „Výzva k vyřgšení vztahů týkajících se určení vlastnického práva
k pozemkům p. č. 155/2 a p. č. 158/2, oba v k. ú. Zežice (předžalobní výzva)".

Tomuto podání předcházela skutečnost, že_obdrželi dne
06.04.2022 a město Příbram dne 11.04.2022 oznámení Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj,
Katastrálního pracoviště Příbram, o opravě chyby v údajích ka r vitostí, Provedení o rav' ' osavadních pozemků p.č. 155 (vlastněný a p.č, 158d

, oba v k.ú. Zežice, a to tak, že z nich byly vyčleněny doposud přisloučené části
původní PK parcely (:. 291/2 v k.ú. Zežice, která byla majetkem města Příbram. V důsledku toho došlo
ke změnám výměr a přečislová

' “ “vodní pozemek p.Č. 155 byl rozdělen na pozemek
p.č, 155/1 (zůstal ve vlastnictví a nové utvořený pozemek p.č4 155/2 "

Příbram . U ozemku p.č. 158 došlo k přečíslování na p.č. 158/1 (podílové spoluvlastnictví
a pozemek p,č_ 158/2 (nově vytvořené parcela ve vlastnictví města).

Vyjádření Odboru investic a rozvoje města:
Souhlasí s p_rodejem či uznáním vlastnictví vydržením předmětných pozemků p. č. 155/2 a p. č, 158/2,
oba v k, ú, Zežice, Dojde tím k narovnání majgtkových vztahů, pozemek i stavba budou mít jednoho
vlastníka. Oba pozemky se nacházejí v ploše UP — tzv. plochy smíšené obytné — bydlení venkovské
(BV),
Oddělení přípravy a realizace projektů (z hlediska plánovaných investic města):
Na předmětných pozemcích město Příbram nepřipravuje v současné době žádnou investiční akci.

- 4 _



Vyjádření Odboru silničního hospodářství:
Z hlediska dopravních z_ájmů nemá odbor námitek k případnému převodu pozemků p. č. 155/2
a p. č. 158/2, oba v k. ú. Zežicev

Nabývací tituly:
» k pozemkům p. č. 155/2 a p. č. 158/2 — Vznik práva ze zákona č. 172/1991 Sb,

— k pozemku p. č. 158/1 - Usnesení soudu ve věci projednání dědictví Di: 297/1994
- Smlouva o převodu nemovitosti, Kupní smlouva ze dne 7,4,1967

- k pozemku p, č. 155/1 — Kupní smlouva ze dne 06.042022

OSM provedl místní šetření a pořídil na místě fotodokumentaci. Z dostupné dokumentace je zřejmé,
že žadatelé (právní předchůdce) dlouhodobě užívají předmětné pozemkyjako oplocený celek.

Komise pro realizaci majetku města dne 22.02.2023:

doporučuje — nedepeřuěuíe
schválit sepsání souhlasného prohlášení mezi městem Příbram a žadateli, týkající se uznání
vlastnického práva vydržením žadatelů k pozemku p. č. 158/2 a k pozemku p. č. 155/2, oba
v katastrálním území Žežice.

OSM k celé věci požádal o právní stanovisko JUDr. Samka. Vyjádření JUDr. Samka z důvodu
obsáhlosti tvoří přílohu tohoto materiálu.

Přílohy

1) situační snímek, ortofotomapa, fotodokumentace

2) žádost Mgr. Tomáše Ference, včetně dopfnění
3) vyjádření Odboru investic a rozvoje města, vyjádření Odboru silničního hospodářství
4) nabývací tituly k pozemkům
5) 2x výpis z katastru nemovitostí, včetně kopie původní katastrální mapy
6) vyjádření JUDr4 Samka. včetně přílohy

_ 1 _



\ /»' » \ /
///„ , v „ Cl

Á/

k.. u„ Zellce , 55

Á

700/7

O_
O_

76 7 733

7 00/ 5

(l

5!
755" 757

f/7

„ ', II
350/7 6

7230 i

%

, „
' , 725/2

“ /
,

/
LEGENDA:

, pozemky ve v/asťnicfv/ města Pň'bfam

požadované pozemky
'
_ pozemek

,

Š
„ _ pozemek

7_,/

.i ; _3 „
/ \ / \ /



L AV ; \/W
»

\
_. “, .' ; (\\1

Ř
I

4
. „,/' . »

' '
! „

V
_ „ (f. ; ./_- \ „ >“ . "L“ [ iq“—

<, “m. %>, \ . ' „* h. 37
1 - gar.: _ 3; (' : \: .g „ _ 1 —\-.__-„

' %, '
;; $%“ ;“ . ) f! \ .“ : \ \, \.: '

.
"*n... qňb

&
“I.

* “;
H;"fýv

..: .„ídíb'fw'fr h' $““! *. if„ „I;
.

*“ Me'ir., ..

i &% $?- „ .;.,m „JŽŘW
* ,..nf.

'
„ ;í; :; "s'a- ' “

wii,; ;, „a.. ; ._', „ „& ; =: „A“ 549%;
_ „[% :? _;z a ; .n)- 04

/?
„";" \

_ „ -, , í. ,. \? Ši“ _- 35 .:::;; * *; Wai; * /r . \ě . 4; . B* %
'“ ' MMA" , , „, Š “ " " 111?— —, ". '.f ! "“i"—ŠÉÍM

, .;< „ a'; =*; \ *1 _ * „\\—* ,
' ::šz'f'rň ' “i » ' Í .;..ax“. * ; „* ;wgfš * ;; ' = ' ' NEM f. „V mřhžwfa

, 5.3- — „JL \? f'dds “!kvič'jýťšf ,' * l.“ „ . "MT '
'FE:;„

“'

*“ 'IÍ—ÍŠŠ '"
_ \“

7" “l: “__—„oj
'

_-č'*!1m;._'. “7 -Šír“ v' ., ' ' ' : „'f. '; Fai*“ “ * ' \. u *. ' * * "“;“-*- '

, -1 ; _“ „ ' ):,e e *, ' “**—». . _ :„ , \ _' W A “7/— 6
f***

"
..;; “;“; . 9:33) T “\ '

, ' $“. ' .
:.

l
,

,. _ _ i
a.

_ \ ,? ,
“1“' * ' " ' .ď

' _: “;;-. š-. ,. “'
" Ž. ._!. - . g—"IÍČ.3

li“
_: _-

vw“
ú„

' \
o_ -„ , »“ -

.
'; ' št : :(; ntfih

R:.

( (__—. ' ' '; _ _ " . o ' 'ĚJ'J—wv r ' _ “(J.“ \ _ | _ _ 1 * , , „,
"“ '

_ fmw ..; *; „v , . ? H..? “, !
;._ .; ““*“—— _ „_ i

„ ňů
'n.. '

; v —Í' *ur_.\ _ -—, *“ "\“— . .'

');.H " '? .

€,

' "' . \ r : '
>

' .., _ __, _ \: “\ [ „ ít . . ,* :' . _ ' ,' . l

\ _5, , .,; . 7? .. . 5533723. '. , f'
„, \. \ g:.. „. , ,

—.
\.

*, ,
'

. 1.3" <, „ _ „„
.: *

„. v . „v _, , __-
' " *" url

., . “\“—'. „___ , . _ „31 _ ; Fw. _ "wr
ňgř'u ». __ . !:

"=“ .'I »
\, J _ _; .,

'
ray, ( 31,5“

, .
\ *! ř ' "' ——

4

_ , \. “___—.“
_ : v =*; ;] ,: \ „ <|

,
' Ta' ?: *“ še * \ .

q;*? :; — ' ' fw;— ;; ..
: ' ' jf"

'$“
_

"
";— ; r_i. ? ' í- ť ,

» '. ' . „ J; ;Í [%;-wii. * ,; ", . .. .- S : '4

fr.; ' ;;: ef 'n. [!=-š \ . * '
šiř *t! „,i : l ňáký; :* „

“ —“ ,; WW;
'

(*..J'v » ; ří _ 'n'-„3.1 — -_ x,y; ; , _. . . _'! l;..v“7;'w “* ' “= ' " . "* ,. ;- "l“ . >.:íř;*,_.::;á;-;f;?>». “&&—'W
'— 1'4 “%$ v

. ““i“—, '“ zfv— *' 3" ,*. "ť“— -
-;_-;".<*- %W?“9* - _ '. 5"— \. .= .„
há M;_.—;M'3 ( " ,'

“vf „!
.. \ ..) »!“zam“ (;;—cx; . i ! „
“ ' , "— '

,na; „;;-;; _, . a i - ř;— _ _ .:1 : \“ . *, "

.Úr \ „ %! $.;._ * a,“ »aagaiv—v r * *; „,*/&' \ ' \'ěfšě \'P— -'
(.K-" 5,311

* “?f— Wu "J' ÉQŠ': * '- . ; “fix? \ ." " *' =e». .n „;;—***;ď—v A“? * * —» " '
,» .; : v * . „— . . ; '. — -, :

g:,
* , \ _ a _ JM? ;- xk; ; —_*.3.;. .„ v... ,

*
_

'IQ'L"
'
i:"

*— , *ny“ (dě \ *. “1,5 _ .:š- ' , ?S. __ _.
. Í fx

' — * *=; * ' ' , »;
J““ wáš? '. \" -» “, *; . „\ »f' „, \ 49— "g;

' " '
g — — $ ,; :; ,.fšs i...; m. ;! „ _
“: . "> '“ \ IU.

' " .
“f?.j' ' 5: (',-l

.
E:? :“ ,'L

, - ,. “QR ' a' Z.„ *j, „_
*

“„ AI . _. J,., a': “„
.a “* \\"h \ " ' . 31- '$“ MÍT\ : -

i
- .*J—n \ ' ' _ ' \

„> ' fa ') ' ; *** „%> »“ \ " ' - .,
„\an

4x4 _
;

„
'— __.

,
. „103 ;D; .

_
„_ * *"

“I
,
--;_ ff" „\ _“

,-.-' _;Ž-Ž'ÉÉ__ _; 1- _r___. „'“/j h;“ň bí..“ “" — \\ \, _"-* za : , 7— ; < '
—17„



3% "'F '" *=: _,f „

'? $": „" * '
_.. _ ' ,/' , ..

— »" * .; ' ' " 'f ;;
%;; \“ _— > _: _ „(f _“ ,

!( ;Ě'Ž
“Lg »_ _, „

„.g/$$$: * „NÍ „47 . _; '41) »:
gi“ -_ , ' " _; \\ 5,5 _ . \ňfěbšž—ág; ,;? ,' — š " ' *
_.- - . „ . \s'fr'ď—3ža—Ří—í. * .“ „'- “. < 33% \;$ ' —' _ \'1-ĚÍÉŠJÉ-Š!(:á ' _ F'Í , . '= ' :* ".c“ ' - .. '

|<.
\

. _
\:

=.. ('
: J:; ', í ' ,' *! r-

_. —„ \ _g .' . ; Ši .=. ] :' * . -';—z- .„ Š' Uf: ' * 19 La
._ „ \ __, __ , - : *! _Y, '; , 7/1»'_ “_1 ' ' '

\ . \'F'ZÝÍ'ŠÍ . \
“A" J “

' 4-
l' *'4'

',“ .r'ť _ _ (
: :_ Ě- „

\, 9-r 7 > : ,
u; :ÍĚ___ *

.

__ v M „... += , >
_

__ "

\
\ŠJ.,

. \ ..!

3.. » '
*

4

.;„„_,..'_ \ „3,1
'ĚÉ \,.“ _

3?
$ ;,

*;— _—\,_ “i : '

];; -„'„ i : , ,
" '?

? : $<. ,*

V
" V 1_ _*

.
.“V „

'
_,_ 5; .:, „lil Č'u

' .. „ ď. : __“
2.10! ": '-——f„m.7f_a \ '; V i

v ";;-' ,_

L :
:_šhčrzřč U;! 'b'" *? j_ . [Š] .?

Aš“ ÍÍLÉ==*"'“ÍÍĚ"Ž !r-eeiššin. is! 5%- “f“ “* 33
— i:; i " „, Čt! liuš' “: “3%" " ' „„-' .

,; :.“u _ . ,. v

-
5 —



„(> 27,1 _,A/ („ /,/
„
[ :L)

„v / iwi (*

Město Příbram
1Č0:00243132
Tyršova 108

261 01 Příbram — Příbrami
V Praze dne 25.8.2022

Věc: Výzva k vyřešení vztahů týkajících se určení vlastnického práva k pozemkům parc. č. 155/2a 158/2 v katastrálním území Žežicc (předžalobní výzva)

Vážení,

W

Moji Klient byli (včetně jejich právních předchůdců — zůstavitelů, neboť docházelo zčásti ik postupnému dědění) po velice dlouhou dobu (několik desetiletí) v katastm nemovitostí zapsáni jakovlast ' ' ' " '
't' ' ' ' ' 'zemí Žcžicc:-
„kospoluvlastníci (každý z nich V2) pozemkup ' "

m ,
299» a 'ako výlučné vlastnice pozemku parc. č. 155 o výměře 388 1112(dáleJen „ uvodní pozemky“).

V nedávné době Klienti obdrželi oznámení o opravě chyby v údajích katastm nemovitostí Zedne 6.4.2022, č.j. OR—166/2022-21 1-15, ve kterém Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrálnípracoviště Příbram, kromě jiného, oznámil Klientům, že v katastrálním operátu katastrálního území 'Žežice provedl tuto opravu údajů v katastru nemovitostí:
]. ' '

in ormací na '
tu vlastnictvz'číslo 66 vedeném & vlastnickým právempra*“bylvčástiD zrušen zápis apřísloučení části cizíparcely,os a e zmeně výměry a přečíslovánípůvadníparcely 155 na 155/1 0 výměře 333 m2. Bylavytvořena nová parcela číslo 155/2 o výměře 56 m2, a to doplněním části pozemku původempozemkový katastr číslo 291/2 do katastru nemovitost:; která byla zapsána na list vlastnictvíčíslo 10001 s vlastnickým právem evidovanýmpro Města Příbran

V
Na listu vlastnictví číslo 1 '

lastni ' '
„1pro% nar._apro

*nanMy! v části „D" zrušen zápis 0přisloučeníčásti ClZl parce y, osla ke změně výmery apřečtíylavám'parcely číslo 158 na 158/1o výměře 344 m3 . Byla vytvořena nová parcela číslo 158/2 0 výměře 19 m), a to doplněnímčásti pazemku původem pozemkový katastr číslo 291/2 do katastru nemovitostí, která bylazapsána na list vlastnictví číslo 10001 s vlastnickýmprávem evidovanýmpra Město Příbram,IČ 00243132.
2. Vsnuboru geodetických informací došlo k obnovení vlastnické hranicepozemku 155/1 a 158/1a části parcely původem pozemkový katastr čísla 291/2. Geometrické a polohové určeníhranice mezi pozemky parcelní čísla 155/] a 155/2, a mezi pozemky parcelní čísla 158/1 a158/2je v katastrální mapě zobrazena v souladu & neméřiclg'm záznamem čísla 645.

Stránka 1 z 3
Ě

. 6 , *



Proti tomuto oznámení podali Klienti nesouhlas, () kterém bylo rozhodnuto rozhodnutímKatastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Příbram ze dne 1.7.2022, č.j. OR-166/2022—211-39, podle & 36 odst. 4 Zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (dá1e jen„katastrální zákon“), kromě jiného, takto:
- nesouhlasu Klientů spravedem'm opravy v údajích katastru nemavitostíse nevyhovuje, neboťsejedna' () Chybu v katastrálním operátu podle ustanovení 5 36 odst, 1 písm. a) katastrálníhozákona;

— v ' ' * * ' '
Vlastnictví číslo 66 vedeném s vlastnickým právem pro'e v části D zrušen zápis „Přislaučena část cizíparcely,cas parce y c. 259 o výměře 23 m2, povinnost kparcele č. 156 Je zrušen zápisparcely č. 155, nověje na LVč. 66 zapsána parcela č. 155/1 „v údaje

' " 2— na listu Vlas ' ,' “ ' ' '
rávem pra“nar.

Wevčásti D zrušen zápis „ Přislaučenas 0121 parcey, príslaučemz část PK parcely č. 259, povinnost k parcele č. 159 " a zápis„Přisloučena část cizí parcely, přísloučena část PKparce/y č. 291/2, povinnost kparcele č,158". Je zrušen zápisparcely č. 158, navěje na LVč. 13 zapsána parcela č. 158/1 s údajem 0\ýměře 344 m2;
- mz listu vlastníctví číslo 10001 & vlastnickým právem evidovaným pra Města Příbram, 1Č00243132jxou nově zapsány parcela č. 155/2 s údajem 0 výměře 56 m2 a parcela č. 158/2 súdajem 0 výměře 19 m2.“.

Z postupu příslušného katastrálního úřadu je zřejmé, Že tento úřad je schopen posuzovat věcjen ryze zjakéhosí technického hlediska, není schopen vrámci daného řízení řešit otázkuvlastnictví a vydržení vlastnictví.

Klienti se zápisem nově oddělených pozemků parc. č. 155/2 a 158/2 vk. ú. Žežíce jakovlastnictví města Příbram na LV č. 10001 zásadně nesouhlasí, a to z těchto důvodů:— I kdyby byl pravdivý a správný technický či právní popis situace vývoje pozemků tak, jak to činíve výši uvedeném řízení katastrální úřad, je zcela zřejmé, že pozemky nemohou být z právního hlediskavlastnictvím města Příbram, neboť by je v každém případě museli do svého vlastnictví vydržet míKlienti, a to dokonce tak, že zákonem stanovená vydržecí doba by byla několikrát překročena.- Původní pozemky byly v celém svém rozsahu (zahmujícím i nově větvořené sporné pozemky 155/2a 158/2) 30 let oplocené & patřily k domům a zahradám Klientů,— rovněž byly Klienty (i jejich právními předchůdci) po celou tuto dobu nepřetržitě užívány v dobrévíře, žej
' " ' í— vlastnické právo k původnímu pozemku parc. č. 158 v k. ú. Žežicenabyli F.Měděním na základě usnesení soudu o proje

' ' ' ' '
D297/1994 zapsaného v katastru nemovitostí pod č. Z—700045/1994-211

a*nazákladě kupní smlouvy ze dne 7.4.1967 registrované pod č. RI 176/ zapsané v katastmnemoví '
od č. 2- 3/1967—211, a vlastnické právo k původnímu pozemku parc. č. 155nabylaMěděním na základě usnesení soudu o dědictví č.j. 25D 407/2014—68zapsaného v katastru nemovitostí pod č. V—1078/2015—21 1 (kdyjejí právní předchůdce jej nabyl nazákladě kupní smlouvy ze dne 5.8.1976 registrované pod č. RI 829/1976 zapsané v katastrunemovitostí pod č. Z-700003/1977—21 1),tím tedy došlo několikrát !( jejich udržení a vlastníky nově oddělených pozemků isou tedy v každémpřípadě Klienti. I kdyby měly sgomé pozemlgg původně de iure Qatřít městu Příbram gči předchůdciměsta Příbram , tak už by dávno Klienti získali v1astnícké právo udržením! — kdy v tomto gřígaděse iiž iedná i o splnění podmínek mimořádné udržení ve smyslu 5 1095 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník (dále jen „NOZ“), dle kterého platí, že „ uplyne-li doba dvojnásobně dlouhá, nežjaké by bylojinak zapotřebí, vydrží držitel vlastnicképrávo, i když neprokážeprávní důvod, na kterém

Stránka 2 z 3

\; _ i



sejeha držba zakládá. T0 neplatí, pokud se mu prokáže nepoctivý úmysl. “, přičemž dle š 109! odst. 2
N02 „je k vydržení vlastnického práva !( nemovité věcípatřebna' nepřerušená držba trvající deset let

Klienti tedy mají za to, Že případné soudní řízení o určení vlastnického právaje v tomto případě
zbytečné a nákladné, a proto by věc chtěli vyřešit smírně tak, že by učinili s městem Příbram souhlasné
prohlášení sepsané notářským zápisem, na základě kterého by bylo uznána vlastnické právo mých
Klientů a došlo k zápisu nově oddělených pozemků do vlastnictví Klientů, přičemž Klienti jsou
připraveni nést v rámci tohoto smímého návrhu náklady na sepsání notářského zápisu a vklad do
katastru nemovitostí na svůj náklad.

Tímto Vás tedy jménem Klientů vyzývám, abyste učinili příslušné kroky za účelem
sepsání předmětného souhlasného prohlášení formou notářského zápisu a zápisu Klientů jako
vlastníků nově oddělených pozemků do katastru nemovitostí, a to ve lhůtě do 45 dnů od doručení
této výzvy (v této lhůtě očekávám, že mi bude sděleno, že se město Příbram rozhodlo vyhovět této
žádosti a uznat vlastnické právo mých Klientů ke sporným pozemkům výše uvedenou formou).

V opačném případě jsem zmocněn mými Klienty podat příslušnou žalobu na určení
vlastnického práva zaplacení této částky, čímž dojde k poměrně citelnému navýšení nároků Klientů o
náklady na vymáhání pohledávek (zejména soudní poplatky, odměna za právní zastoupení atp.). Věřím
však, že tyto kroky nebude nutné podniknout a že dojde k co nejrychlejšímu smímému vyřešení věci.

Děkuji.
S pozdravem

Mgr. Tomáš Ferenc, advokát

Přílohy - kopie plných mocí

Stránka 3 z 3

- 8 V,.



PLNÁ moc

Mmtew:

-

zmocňují tímto: Mgr. Tomáše Ference.
advokáta zapsaného v seznamu advokátů ČAK pod č. 04793,
se sídlem Nádražní 58/1 10, Smíchov, 150 00 Praha 5

Ferenc a spol.. advokátní kancelář

(dálejen ..zmocnčncc“)

aby je zastupoval v těchto právních věcech:
— ve všech záležitostech týkajících se určení vlaslníckého práva zmocnitelů k pozemku parc. č.

158/2 o výměře 19 m2 v katastrálním území Žežice. ktelý byl nesprávně zapsán na list vlastníctví číslo

10001 & vlastnickým právem evídovaným pro Město Příbram., IČO: 00243132,
- ve všech vztazích s Městem Příbram, IČO: 00243132,
» při případném podání žaloby na určení v1asmíc1<ého práva zmocnitele k výše uvedenému

pozemku atp.;

a vtěchto věcech vykonával veškeré úkony a právníjednání, přijímal písemností, podával

návrhy a žádosti, uzavíral smíry a narovnání, nároky zmocnitele uznával, vzdával se jich, prováděl

úkony směřující k započtení vzájemných pohledávek, podával opravné prostředky a námitky a vzdával

sejíc11,jméncm zmocnitele podával příslušné žaloby ajíné návrhy na zahájení soudního čijiného řízení.
Dnem právní moci rozhodnutí. kterým bude skončeno řízení, pro něžje tato plná moc udělena. mm p1ná
moc nezaníká, neboť je udělena výslovně i pro ustupování v řízení a mimořádných opravných

prostředcích a v řízení vykonávacím.
Současně zmocnílelé zmocněnce pověřují, aby nároky vymáhal a_iejich plnění přijímal.
Tum plnou moc zmocnítelé udělují v rozsahu práv a povinností podle občanského soudního

řádu, občanského zákoníku. správního řádu, katastrálního zákona, katastrální vyhlášky atp.

Zmocnitelé souhlasí s tím. aby Mgr. Tomáš Ferenc pověřil výkonem jednotlivých úkonů
\, jejich věci zástupce z řad advokátů a advakámích koncipientů.

V Žežicmh dne 26. 7- 2022

-

_ % _



PLNÁ MOC

lmncm—ld;

_

nnocňují límlo: ; gr. omasc Ference,
advokála zapsaného v seznamu advokátů CAK pod č. 04793,
se sídlem Nádražní 58/110. Smíchov, 150 00 Praha 5
Ferenc a Spol., advokátní kancelář

(dále jen „Zmocnčnec“)

abyjej zastupoval v těchto právních věcech:
- ve všech záležitostech týkajících se určení vlastnického práva zmocnitele k pozemku parc. č.

155/2 o výměře 56 m2 v katastrálním území Zežícc, který byl nesprávně zapsán na list vlastnictví číslo
10001 s vlastnickým právem evidovaným pro Město Příbram, ICO: 00243132,

— ve všech vztazích s Městem Příbram
— při případném podání Žaloby na určení vlastnického práva zmocnitele k výše uvedenému

pozemku atp.;

a v těchto věcech vykonával veškeré úkony a právní jednáni! přijímal písemnosti, podával
návrhy a žádostí? uzavíral smíry a narovnání, nároky zmocnitele uznával, vzdával se jich. prováděl
úkony směřující k započtení vzájemných pohledávek, podával opravné prostředky a námitky :: vzdávat
sejiclemc'ncm zmocnitele podával příslušné žaloby ajiné návrhy na zahájení soudního čijiného řízení.
Dnem právní moci rozhodnutí, kterým bude skončeno řízení, pro něžje tato plná moc udělena, tato plná
moc nezaniká, nebol= je udělena výslovně í pro zastupování v řízení a mimořádných opravných
prostředcích & v řízení vykonávacím.

Současně zmocnitel zmocněnec pověřuje, aby nároky vymáhal ajejich plnění přijímal.
Tuto plnou moc zmocnitel uděluje v rozsahu práv a povinností podle občanského soudního

řádu, občanského zákoníku. správního řádu, katastrálního zákona. katastrální vyhlášky mp.

Zmocnitel souhlasí s tím, aby Mgr. Tomáš Ferenc pověřil výkonemjednotlivých úkonů v_icho
věci zástupce 7. řad advokátů a advokátních koncípicntů.

V Protivíně dne 25. 7. 2022

pod , rišová



PetraKramperová *, _, „ _v „.„. _ v __ „ „ _

Od: Tomáš Ferenc <ferenc©ferenacz>
Odesláno: pondělí 30. ledna 2023 12:29

Komu: Petra Kramperová
Předmět: Re: Předžalobni výzva:—
Přílohy: SKMBTÍC36422041210170.pdf; ATTOOOO1 _htm

Přeji dobrý den,

v příloze zasílám dopis z 6.4.2022, kterým to pro klienty všechno začalo. Snažili se proti postupu KÚ sice bránit (s
odvoláním na vydržení), to je však věc, kterou katastrální úřad v takovém řízení neníschopen brát v potaz.

Děkuji.

S pozdravem

Tomáš Ferenc

— 44 -



Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram
Pod Šachtaml 353 261 01 Příbram

tel„ 318401611 „fax: 318624239 , evmaílr kp.pribram©cuzk.cz,

.

Čísbjednací: Vaše č.1.lze dne“ Vyřizuje / linka: Dne:

OR-166/2022-211-15 / RÚŽ/ČKOVÉ Věra Ingv/ Vera Ruzickova©cuzk cz„ 06.04 2022
318 401 650

Oznámení o opravě chyby v údajích katastru nemovitostí

Katas1rální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram (dále jen „katastrální úřad“) Vám
v souladu s š 36 odst. 3 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), oznamuje,že v katastrálním operátu katastrálního území Žežice provedl tuto opravu údajů katastru nemovitostí.

1. v souboru p
' ' ' ' ' ' '

"íslo 66 vedeném s vlastnickýmPrávem vmWhy! v části "D" zrušen zápis
:; přis/oučení cash cm parcely, došlo ke změně výměry a přečísiování parcely 155
na 155/1 o výměře 333 m1. Byla vytvořena nová parcela čislo 155/2 o výměře 56 m2, a (o
doplněním části pozemku původem pozemkový katastr číslo 291/2 do katastru
nemovitostí, která byla zapsána na list vlastníctví číslo 10001 s vlastnickým právem
evidovaným pro Město Příbram, IČ 00243132.- - > “ ' - - ' mpro—
Wbylv části "D" zrušen zápis

| cuz: parce y, os 0 e zmene vymery a přečíslování parcely číslo 158
na 158/1 o výměře 344 m2. Byla vytvořena nová parcela číslo 15812 o výměře 19 m2, a to
doplněním část! pozemku původem pozemkový katastru číslo 291/2 do katastru
nemovitostí, která byla zapsána_na list vlastnictvi číslo 10001 s vlastnickým právem
evidovaným pro Město Příbram, IC 00243132.

2, v souboru geodetických informací dašlo k obnovení vlastnické hranice pozemku 155/1
a 158/1 a částí parcely původem pozemkový katastr číslo 291/2. Geometrické a polohové
určení hranice mezi pozemky parcelní číslo 155/1 a 155/2 , a mezi pozemky parcelní
čísla 158/1 a 158/2 je v katastrální mapě zobrazeno v souladu s neměřickým záznamem
číslo 645.

Odůvodnění:

Při kontrole údajů katastru n ' ' ' ' ' ' '
návrhu na vklad č.j.

následující:

Prověřením zápisů v operátu bývalého pozemkového katastru a operátu katastru nemovitostí bylo
zjištěno, že k přisloučení čáslí parcely původem pozemkového katastru (PK) č. 291/2 do pozemku 6.
155 a č. 158 (na listu vlastnictví 66 chybně uveden zápis: přísloučena část PK parcely číslo 259; na listu
vlastnictvi 13 chybně uveden zápis: přisloučena část PK parcely číslo 259 do parceíy číslo 159) došlo
při obnově katastrálního operátu v roce 1989 zák|adní mapou velkého měřítka (ZMVM), piatnost
vyhlášená dne 1.1.1990, Dle náčrtu místního šetření č. 54 a příslušného soupisu nemovitostí je patrné,
že nesrovnalost v geometrickém a polohovém určení parcely číslo 155 a 158 nebyla při místním šetření

_42 - :



zjišťována. K vyznačeni zápisu o přísíoučení částí z cizí parceíy na list vlastnictví č. 66 a č. 13 došlo
až po zpracování naměřených dat v kanceiáří po/ožkami výkazu změn č. 81 a č. 82/1989.

V roce 2003 při obnově katastrálního operátu přepracováním (převod analogové podoby mapy
do digitální !ormy) se, v souladu s právní předpisem. měly doplnil do souboru geodetických informaci
(katastrální mapa) všechny pozemky evidované Zjednodušeným způsobem. To znamená íčást
pozemku PK č. 291/2 přisloučená do parcel (: 155 3 Č. 158 ZřEJmým omylem při zpracování operátu
v tomto případě k doplnění Čásh pozemku PK Č 291/2 do katastfu nemovitostí nedošlo Na listu
vlastnlctví (LV) č. 66 a č. 13 zůstal v části ,D" záp15 () přisloučené času cizi parcely.

Katastrální úřad vyhotovií záznam podrobného měření změn č. 645, kterým na základě původních
výsiedkú zeměměřické činnosti, mapy bývalého pozemkového katastru. obnoví! přísloučený díl parcely
PK č. 291/2 a označuje) novými parcelními čísly 155/2 a 158/2.

Pozemek PK č. 291/2 byl před vyhlášením platnosti obnoveného operátu dne 193_2003 veden
v katastru nemovitostí na LV 10001 s vlastnlckým právem evídovaným pro Město Příbram, a to
na základě souhlasného prohlášení o nabytí do vlastnictví dle zákona č. 172/1991 Sb. Pozemky p.č.
155/2 a 158/2 byiy tedy zapsány na LV č. 10001.

V souvislosti s provedenou opravou chybných údajů došlo k rozdělení pozemku p,č, 155 na 155/1
o výměře 333 m2 a 155/2 o výměře 56 m? Dále došlo k rozdělení pozemku číslo 158 na 158/1
o výměře 344 m2 a 158/2 o výměře 19 m?.

K odstranění zápisu o přisloučené části cizí parcely mělo dojít obnovením vlastnických hranic pozemků
zjednodušené evidence v rámci obnovy katastrálního operátu přepracováním v roce 2003. Jedná
se tedy o chybný údaj katastru nemovitostí dle 5 36 odst. 1 a) zákona č. 256/2013 Sb,. katastrálního
zákona, který katastrální úřad v souladu s tímto ustanovením opravil,

Poučení:

Sdělíte—íi katastrálnímu úřadu do 30 dnů od doručení tohoto oznámení, že s provedenou opravou chyby
nesouhlasíte, zahájí katastrální úřad v souladu s 5 36 odst. 4 katastrálního zákona ve vém spravní
řízení a vydá rozhodnutí podle správního řádu.

Ing Lenka Pilíková, v. r.
vedoucí odděíení aktualizace KN

Přílohy :
snímek 2 katastrální mapy - před opravou & po opravě

Rozdělovník:

1 )( Mesto Příbram, Tyršova 108, Příbram 1,26101 Příbram
1 x Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram, Pod Šachtami 353, Příbram
IV, 26101 Příbram

Za správnost vyhotovení: Neubaucrová Hana. /
1 7 * ' ' : ' '5'1

l\b€zi'—1'/13- 1,=e»;:„s1o 13mm
—207 ,

I

— 43 .



*iřý A““ |

\%
„„—

„ :

%$%,
A\,
M 0..

15%

,
\

$?

'

,

&
?ážt/oďfmě _ _ ,

ADI **“ /Á
'

KalaslraWuřan
vaSlÝeh..

OWES

_

Obec »

-4(1_
'



Tur ĚT___Í_T\\_ ""
*

M;? A-

!
IQW

L'

QQĚ „
“% *=“—

%

szx , ' vša

%“? MW
_

,
ml M

615;
oR-165/2uzz po opravě

_
„ly-



Petra Kramgerová

Od: Libuše Hálová

Odesláno: úterý 17. ledna 2023 16:02
Komu: Petra Kram erová

Předmět: RE—xměsto Příbram * výzva k vyřešení vztahů určení vlastnického

práva

Pozemky p. č. 155/2 a p. č. 158/2 oba v k. ú. Žežice — vyjádření Odboru investic a rozvoje města————_—_._——__——__—

Požádalijste nás o vyjádření k předžalobní výzvě advokáta Mgr Ference ve věci_město Příbram
— výzva k vyřešení vztahů určení vlastnického práva k pozemkům p. č, 155/2 a p. č. 158/2 vše v k. ú. Žežice. Advokát
žadatelů navrhuje úpravu vlastnického práva vydržením.

K Vaší žádosti o vy'ádření sdělu'eme:

Pro správní území města Příbram je schválena územně plánovací dokumentace, a to Územní plán Př/bram (ÚP), který
schválilo Zastupitelstvo města Příbram dne 18. 06. 2018, usn. č. 1006/2018/ZM, který nabyl účinnosti dne 17. 07. 2018,
Ke dni 01.10.2021 je účinná Změna Č 1 UP Příbram.

Předmětná pozemky se nacházejí v ploše dle ÚP — tzv. plochy smíšené obytné — bydlení venkovské (B V)

1. Vyjádření Odboru investic a rozvoje města
Ke způsobu převádění pozemků v majetku města Příbram nepřísluší OIRM se vyjadřovat a zároveň není vjeho
kompetenci.
Souhlasíme s prodejem či uznáním vlastnictví vydržením předmětných pozemků p. č_ 155/2 a p. č. 158/2, oba v k. ú,
Žežice. Dojde tím k narovnání majetkoprávních vztahů, pozemek i stavba bude mítjednoho vlastníka
Vyřizuje: Libuše Há/ová/ 318 402 576

2. Vyjádření Oddělení přípravy a realizace projektů (z hlediska plánovaných investic města)
Na předmětných pozemcích město Příbram v současné době nepřipravuje žádnou investiční akciv
Vyřizuje: Ing. Pavel Bureš/ 318 402 559

S pozdravem a přáním hezkého dne

Libuše Hálová

referent Odboru investic a rozvoje města

T: 313 402 576
E: |ibuse.ha/ova©gršbram.eu

Městský úřad Příbram

Tyršova 108, 261 19 Příbram |

FB | IG | YT | web

'
".

qu
MĚSTO PŘÍBRAM .an

From: Veronika Šímová <Veroníka,Simova©pribram.eu>
Sent: Friday, September 2, 2022 11:31 AM

To: Ond'
' '

< '
|ecka©príbram.eu>; Libuše Hálová <Libuse.Halova©pribram.eu>

Subject )( město Příbram - výzva k vyřešení vztahů určení vlastnického práva

Vážení kolegové,

žádám Vás o vyjádření k předžalobní výzvě advokáta Mgr. Ference (viz příloha) ve věci_xměsto
Příbram - výzva k vyřešenívztahů určenívlastnického práva k pozemkům Žežice - předžalobní výzva". Advokát
žadatelů navrhuje úpravu vlastnického práva vydržením.

Děkuji.

_ 4; „



Veronika Šímová
“

Od: Ondřej Klečka
Odesláno: pátek 2. září 2022 15:41
Komu: Veronika Šímová
Předmět: RE:_x město Příbram - výzva k vyřešení vztahů určení vlastnického

práva

Vážená paní kolegyně,
Na základě žádosti o vyjádření k předžalobní výzvě advokáta Mgr. Ference ve věci,_>< město
Příbram - výzva k vyřešení vztahů určení vlastnického práva k pozemkům Žežíce - předžalobní výzva" Vám

sdělujeme:

Z dopravního hlediska nemáme námitek k případnému převodu pozemků č. 155/2 a 158/2 v k. u, Žežíce

S pozdravem

Mgr. Ondřej Klečka

Vedoucí odboru ernčm'ho hospodářstvl

Tel; 318402554
Mobwl: 731114300

Email“ cndre'.klecka©gribram.eu

MĚSTO PŘÍBRAMA , A .
.

www.gnbram.eu

' “| Městský úřad Příbram

an Tyršova 108

26119 Příbram

From: Veronika Šímová <Veronika.Simova©pribram.eu>
Sent: Friday, September 2, 2022 11:31 AM

To:OndV ' “ '
|ecka©pribram.eu>; Libuše Hálová <Líbuse.Halova©príbram.eu>

Subject: x město Příbram - výzva k vyřešení vztahů určenívlastnického práva

Vážení kolegové,

žádám Vás o vyjádření k předžalobní výzvě advokáta Mgr, Ference (viz příloha) ve věci_město
Příbram » výzva k vyřešení vztahů určení vlastnického práva k pozemkům Žežice » předžalobní výzva“. Advokát
Žadatelů navrhuje úpravu vlastnického práva vydržením.

Děkují.

Ing. Veronika Šímová

vedoucíodděfení majetkoprávního
Tel.: 318 402 529
E—mail: veromka ssmagažgribramgg

MĚSTO PŘÍBRAMA * A .
.

www.gnbram.eu

' “| Městský úřad Příbram

an Tyršova 108

261 19 Příbram

_ 41 ,



; „/ “ ČŠ"

řw/ŠESTÚ FRB BRÁM \“ Příbrami dne: 33.7.1991:

STAROSTA Cj. M 2111 “!%-.la.

“ ' Íšqípnbrqmi ž úzu“ (:j

\

');—É „ , mv: Pod šachtami
353

Katastrální úřad V Pííhmnú IDC“ „;)g- 1998

“„ . ' "\
„L ?)(y'L/q/Jr

Pod sanhmpn
TM L

.. 2—11“
,

Přílohy:

361 OI 131'1131'11111 E\. \

\'čc: Žádost () přednostní zápis obecního majetku na LV - Městu JWÍbmm.

Město Příbram žádá () přcdnoslní zápis uhccníhu majclku (Hc Šéf! [dk.i. 172 “11 Sb. V

k.ú. ?vcžicc : Á

parc. původní pozumkkalasrr (PK) p.č.153 n výměře 5026 ml. 291/2 (» \ýmčřc 8%7 ml„ 292 u

\ýmčřc 989 ml, 295 O \ýmčřc 917 ml 298/1 () \q'mčřc 122.3 ml 298/3 &) \'_\"111Čřc *79 1112, 299 o

výmčřc 4460 1112, 300 () výmčřc 31—17 m2. 303 \) výměře 3—12 1112 11 331 „ výmcí'c 331, ml

Mčsio Příbram \'ykonz'waln kc dni účinnmli \s'šc uvedeného ?áknna prám hnspndařcní ] olo právo

přešlo na tehdejší MČNY Příbram LHC pomnúknih) — Ln.vl.č.7, scanu“ č.IJI. a I\'_l\.1'1.

]cžjcc.

DóLuji.
' ' __;

f"
\

". \

( \
)

A
; Josef \ a

\ \\ ,: slamsla

., 1 135
"

\(IÍ-f'? .; r ž\;/'/

Pro účely zápisu předkládáme:
- částečAWis 1 IN 1

- výpisy z pozu1nkknihy. [myli] 11 seznam č.III. 11 I\'.

. l \
'

x „ dá Souš. c. MX/W
% ;

__ť ,/._ \ ,' 1 ""1\
[ÍÍLWI 1

W151

%? 959004 _ 3 ; 1

—45 -



,I ]„
4

dÍ/J ,'í/l/(l/

- 11; _
W





3/7 ,



Slžámi z-(zrtx'xiszví v Příbrami

:itmzm první ',7
'
f„ _

:
“.N— ._

_ __„ „NN. „__ „ _ „___—.. ___“ „___ _„„___A„„.____„._._„_ ...,—„MN . :___ _ ________ „__ ___—_ ___ý_ __ _ _ __ ______ __ _______.ý___ň_



3x 59—31142—67

- „7.3 A



' * jíl? *
,' _Í“;;_ ";:_.__.;1;; ';:z__%







Ku „u. Smh'vum

- „'„lvl _





>|r.\nk.15 1:5

,4' :
117 _



\ *, '! w „*

-

\\:Á [„ha—

'4



.

Fafaf'yáím úi'ac zm, Stfarlínřezký kym, Eataqtrálrw; 131 af'wxiš'ě Iiíbram, Mx: 211.
mr. _

„“Jí 7



Nemovitosti jsou v územním obvodu, ve kLetém vykonává számí sšm'vu kaLaSLzu nemoví'bosu ča
Kacestválni úřad pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště- Fimram, kód: 211.

strana 2



:itršma ]

_ 7,4
J) —



NemovitosLl jsou v územním obvodu, 'v'e' kterém vykonává měna Splávu kataeru nemovitostí ČR

Kataatrální úřad pro Středočeský kraj, KatasLVální pracoviště Příbram, kód: 211.

stlana Z

.



> ' Á/ . ; .: Vm“ /' ,; ,_.= ,= . „ .. _

F:“ ; f ;, vši,?
** » \\ =íš'žqgfr- j“ /i*w f—14 = „, *

„:?-5Mf=:3.':="=.»:-:.=;fá_
' *; “%:—h

'
,. L' /'i/m ***,—:QšÁ/l— 7

";\v„z: , fly tj“ “\“-35,13 ; .; ,
7 . =- V “*'„Íífé'í „, WW „ŽŠ »

Hmm f.j-ž*“.»'$4=' :... —-: m .. 'm-w * , ne: *: „ /;'- “'%',—"“ .— “ \Qj ?““

77%" =šv'g$g*íš;ič=+a—'yhi
:;va ;“ “ = : au: :'.“'\w*=?*f='á-gf*; ===; : „

=-' “)$%=—4725: **.f"*€:;'*“?_-í=='ě „Fia =.
' ** = . * " .

' .“ ;,<

%, *“ij if?1:7q.ŘM;-214í _ *_=_ ' "“. Í'- 5,77? * \ =D" " 71!€D.*7'=__v', 7 =*

M7 win.- %:., i \ .; . .= , ; :: : = == _J- = a
“"'"5' “:::áŠW-ÉŠC-Zw šťfz' _ Í? 15—127? \

" = .žžj % __-4.$3_„ (Í. " ŠÍ
' ' ' =

' ==_=__1:-,___===_;—_=4„
* ' *? *“, = fŠŠŽ—ÝŽYJ'Č

*f*? '*wa .. i ; ', vm; ? **

272221533.: É“ \fšř'fš'kriňššďwřhiéé“',“íá,3g;š;—.,Á _
' “"“., „%“-i, 311—7 Px ;

'
“jiní“ ' '

('

ŠŠŽŠŽŠŠ'MŠWrĚŽČ“—ť
'NWĚŠÚí “' ĚŘÍ ' . Š :: * **" 372: ') “;"—“57 *f*“ Š'“ * , Í “Š' QJÉĚ; \

> »
_., "A , i“

„\;ĚĚŠ"
* — *— :; * 7 „

' ;; Í 'e.:;>í=,-;J=„'_;, ; / =

.=; .;.g-jífbf T*“ —: giga?;„7š'
* ""“" “" . “ 57, ="= * '. J“"c; »// .. __ - „rx

Mg.;— _ *.; "'_'_'r,'\ 53553, ;],- ,';t “gra“— _ _ - _5__ * “_(533- -=_ .' * &*31=,*»:;:_-_„ v ; _ *. :,' Ik

\““ „A „ „mw L'; . r==*==\— = ;: ..f*=_, -. = :, *“ ,— " _Č'V: .? *“: - '_ Ž * 7»>:'-*»*-5=

". .;; ?amrzmš g;; ,. = y * .::; : .g ; ==; =. ; : „ := . : *" *=—

5' 51,553? _ „Ja.íxgkřf _.s,:—'*'7,_? ($, '= '"Ž “,“ ' ] ' *'"ř'fřřw ' = 3. ÍH'ŠY'ÁELV'Í/ ? *, _u ,!
. “* —' **“"A

__.,____„_ 333“ _:v* .-.== (1._ _,Š.: —__;_r__
—— =,; 5: _“ ___ __3;_ Ěr=_;„-_»

<== -_ =—
_ 3/3—

.- . _ / -_ _,_._; „_ __

?“ “ří \. *“ “:"-:= ., .*.—x: -. , '=,= , 3/1. ' F =/ L?- '. _: (5:4 _“ . '-

»: =; :..*-=_.,...' -. .l.": -' .*-. „ =:,.- „, ,“ - < ; - =* : ;, , ;=. ;.

-—;.;_'f.“*.-.:;; “';-_ %!gsytx & „s;
" * = * :Š 'r“ . . -., ;

' =* „\ ' *

__ Wším:- 4 _ _ _Ě,____„__š1___
_ „_ __ $,., _ __ ťia _ _ . __ _

.= „ =/ __..„_„jj'\

AHM, ř*'_f_ —_.
'

„35 „> 'Ěxžf'yr', 7_ , = '%', _' . _
— . "' .' ,*ď5'=7-=„-'

'" "
_

' 149 “F .

měrnkguiřkfíšvi :**
' ,' ___o/ř;

:_n'_á_'f_,a&šf=ž „q.fřr ggg? *_ _' _,
= ; _ : _Id.:_n_ „$% -_ _.„_, __ _ -_:__ > , _; _ valve,? _L.____,"_

; 737317177; ;Š*5__5__,__„n)_rš.___ _
, »_ _; „ _ 31; „:_1

l._'* 23,4%?
:

__—_;:____'_„_»
“Š,

, _
4 __

. _.
__._

;..—

_;nf,u_= „,5,'1.u;.4\*=.:_ »:(j „_ _; 71 . = - Í;= , “:“ = “*.-' “.=
" “ :" ?

wmv— Uanaýqlff-ěr-wnw . u „ .' ' „: ::= ,a; **ýgay... -: !Q = : . , f.! '/-
;.,řr: “_ * = *? "., =__ = .: '( 1

' ' ' . .L' ' = — ' ' * *“ l*",';,'..e

;;Ýw“m=ž *_q?__„(,_„._ - .? ř-\:...í'*eziff*» „- .- ':= = „(M
**,-wa.- *; téz _ _ m“ „a “_ -

=— »1 „ „z _,4;_ .v“ * „' ='—:;_»_

%;:1; “.ĚŽW3*',;2_ ;g; „!= <U »; *
"i '\va' 77c<€"“

“= ' ' ' / í:f= x-Ííl' 57 '

__ „_____
.

_;_____„_,_; “.
_ ,

„,/'. 432.. _/__
, „___ \".__ ,_ „» »

_, _, .. =- „'; „
;.

_: „_ ___wj „„v/4) D' Mžgyf_„ _ .-fžůáug __. a. _ -__= : “», _ , . "',/",!

:.; ..;AMŘQ! ___" 4-
_,u/„_.__

4. „_ ; \:7: ;_ ,:

=.: '=, „ \ =,;-- ;- **= =" : ,. ,v.: .! -_
' ' =“ ' ': = " .“P

:; ; , &, . _/ _ », » .
==f\_._p\i.fg.'=+; s .! * ? ' ]

=;3
“*" =/ *“ ?. \v' m /'/\\_-J» *" == ""

___ „__š___:_
Í

_ „___ é__:_/__1___..
__ “*

€
___ _ v_/,\ álů:

: Íťl' (_ _ __ _/

[l_„ff' 'g'uš.
* *r „_';_ť:í'i_=ř'_!__:=_-Ž „'“ ' -: __ .; „%Ú fa? 57 '7 ." 7'; '-'

„ "

šiši'dř'zmššřlťral Až „*17
$$$? &% _ÍMNÁ

* .
4'" if &"; '. if— '-—'I :

, ' „*

' ..:-“. „_ =;- : ' =. .;rfa. .= '; r * Mf" * ? „„— . g,; .. ,
= ,

MŽ „&%—___
*-
“Milý, 7? i _. :__ _

-
“š _ _' _* 3%.

!& 713,4 _ _w._..=„ _
„___ „ _ 15

* : * 3%; ;; ' ;: z,“ „vw „% „Un :, - ; _

Lýýtšše) „&"-\ '%gybtšášl „if MTJ“ "..“ 77771-7747ŠW\W
'.'* : u.; - '

];;— = .,-

: '= -.n *: 3%" *.',ŽŽJ' - z' _ - ' ': “
_= ' . = ' ' c(“— * ' " .

"“i—: 'i'. 'mtkiak' ?
,
': “Í ' “;f'Ý ' ' *“ “W; *“ ' ' '," .: M1954“ 1

a = := ) = ,;; "* . , —
,; .___ ____ (___. __ J 4*,_:*ax ; _ ____,_ ;___, _.-; -, ,_ . ,„..-_.1.,„_.„-_._„._,_.__

“šafňĚ :**—“„Z“ w .'» „: '. 2. „“>-? _ *:;J' ? . „u, R'tiv“— * ., .
* ... - - =: .

.. , H:; ly„ '_.;_;_„;?= ; É .,; -„:;.— „57,1 %; _ ___, ,._ „_ _.st; _ „57% . či __: = _ "Š __

w—w “::-= *'ngiř'? ,_._;-.-_.;f f***ď' * 527; :" m dm '$; ě .

" “Š“ ' “ *" “*“ "7 "ír “'f ' “%:-Ý K7) * — “&'/“%;" J"! :..; L; ."..

,
' . " ==č".„*_'-,'=;-*:“; Jiří;;

" --.\*,Í'= : f“— " ,'“ — 4657" *" “r " " — -' ' “; =
'

=
“ “ ŠPĚ? 7“

7:35
-

JÍŠ'GBĚČVŽQ“
.. 2539137 __ [

__
.;

_Z_
. _; ŠEL _.

__
_ ___M

_ 11:73 __ _ _

- * ' *=! "\\-31? “' * ; ';“ * :**,;— —-'.' I.": ' — . 1
' “' "'A '" ' ' ' 7

—n “= -;©:,Ž
“ ". 7:1. "Ý *“ = *! ::N—47 (i „_ „,' _ _ .07 _ .- 77454.

(*“—ii" 2/ diny“ “' '. “5 či :mv ' “mi:“ _: “Hpi ' “mw

„.\\;,;_„„.__, .._.*;J, * * -» =—- “&=-.,.. u_„J—„gz “** „= . *“ „\ ,. . . „— ;; .-

_._,=_;__=_:;_;_;»ý_;€$n_,____1/„_* ,_______ __ _
.; „.*ka

_
_ gf?

—
_ _ _ _ _

, mmígf

73%;75 ".n/„_
_'_ wšš—z-IÍZKV _=__í šli“ “í, _ __Šff _? Ág;_Q-Iy( =',-_ v.; fu.. _ ___v _ //

_ ._

;5'*'=JF€"—:. "Ns ": ,J', „ == .“!Ív-r == * . "a, :x-r, »“ijš 49“ 7“ , = ,.
*

";: M. 5:53 f-š'a-(f-Ařf'ř'-
; , - n;; ili : .? 4:77

'
/

' W ;;-

_
,

_,_í_.„_í__,p
(_

Ě
-_:„ .__.\_1

. _ , *! “3713752 „_ \É1„_/
.). :wq; _

-
_ . _;4=;"Í___..Z, =

_ * -: .=;f,..;___ _; - . \ ». *_ _* , „_ __ , „_ — ;- , ,.;g— =—_—„__*=;__*A._»"'=a =—

»“ *vfr' „í=.=\:';:';='.._puš..;- =í „ .;Í%'„ . [ ' P\ _-: „:MŽ, Ě / - “WEWL
dveří: = .? s,; \ a;?- iťmí ' :" "*** " =* ' . <=

„.a—% .; š? :; —: " t_„z _ *., * __ ' ; ,
=**. ; $“; - ;_-„_

* '- ,
“ \, - : =* ' =' '

_ ; _

%guwšax %; *Š“ [,N/__ “* 55,1; :: :“ óvmaýal

\Žj;$*řš"f€r— . _ / / $ ;; /.=“= * / “4“ -' ' '

;;“Xw ; :: =/ „= . . : „:'7' z ( : = . ' - *= * =

:fw .: \ 37 .) = *; :* =* -— :* w :
-a_t'**,-'_';7_Š' 3.7“ ? ih\_ .5 r = /-. : „* .1“_ "“

' - “V ,
'
.;; '.2 “__—„_ft“—

% / „,! ; :, ; \žassťťr „=, :; : , != „„
- .. : „(* . v

V;\ u “37 ', ' /
.._.=„„ a_n“ = Šíře, . -* MK 7)- . 4.25.— T,.;_,___, ' Í fat: - > . * . :=: - * -— » .

_.. r. ,; i =;;.;(, X.... _.=/ ,= . _ ( 1 ;., . ' 1 .

;_ z _ „___ ,_gc..___„_r_ ____ !);č _. _ _, „___—___
.

_ _;r__ ,_ _; 7473777
_. _ __ , g.! _ wp _ _ ;

“,v , i????— ĚÍ'Ř =. A;; ,*;"'\ Č 11 . -__ 'ÍÍ' "*"/„„I ;f - :_„n—z—LLÉ/ =._ :. *_ __ _„fzn , _

i "&"-“š, - > '“ ' » vě"
"' :"; .W =

' Í :“" =. " ' - - . “" i." Š'.:

'ÍĚŠŠH—Ví' š;_šš\F\/_é
;: .

___„'»_ ».-_ \_
1" ___, /

7
__ _f __

„(»—„„ __.. __._ __ "79%“ „_ _._______

4p_._ř_f'2f 7? 5-35“ __ „ ,a, .\ .:u,-g_\_-. Út __ __. :;
. _

„ . _ __ ___ __ ___x__;_g__

“3— Á'- č'a'Íl_;;-'í- ,' :;Ě 1, E\ „, "
! =

' " z,; Q.! „„
f= * '

„__sf

'"?ŠRJ“* 'Jš' “„A-mi, g n _! »___:,_=n_._ r._:,_»._-=,__.;.__ .—„ _
, -_ \\ _- . ._ __

_„g_,__;_„_'____»_
„I; _ _ .__,_

_a :_5,
%>— /_i

72 naéšfwrzwfub

L__,*_=..:;_ _
„___—_

=
___tx

__

' *-;::<- _ ** _."='——————?—:——» * . -— = _.
-—5rag=ž;;;;;;=:;z._; ; * %s.-míň? (' * 7“ .= .; :;mef „ ff—====r\\_ .: :: '““ —
=,_.g:\,-=,=_.„»„__.__:—, =\. -*'—;.—.- . *= =:r:. :, '„J J“! 7 * . ' _ , =: * ** š-r—s .“ .

„g_n % ; „<= „* f.
("/?=ny

„ru „* kůži F3
w =.

!
!=
'L

: \ ' ' . Š
:
j?“ml—s—

—

„„in-= -'= / _:=='_uw*' !— xi- v-':— ; 'U'“ =; :“ ' .: ' * š ' = :; _; ***-"—

*": ='f-=, „gw ;. ;, „„
* : ": =<, ." ' . * . ._ = ' " ' _:____:_

?“?
?_ť _Š'ygf fágů? \? __Í//_/__ 5397/27!

TJ;
(3.7%. _ _f

__ _5' —7„„._ .; ;))/7 __ _,
“'_

__
: .

_„ __ „ „I“ _ ,_-_\ _=_._ _! !) .__\_._Á ; .;
153557, _/ _ / \;,H;

_.— ,: _J:/;



Věra Nováková, DiS.
—————-——-—————_——

Od: Tomáš Samek <samek©hjsadvokaticz>
Odesiáno: 1. května 2023 15:03
Komu: VěrayNováková, DiS. „
Předmět: RE: Zádost o prá

' ' » '
58, 155 v k. ú. Zežice

Přílohy: Právní stanovisko

Podepsáno: samek©hjsadvoka |,cz

Dobrý den,

prostudoval jsem si Vámi ' “ ' " ' ' ' ' “
, že je velmi

pravděpodobné, že by pan s případnou
žalobou na určení vlastnictvn parce am c. 155/2 a 158/2 v k.u. Zezice u soudu uspěli.

V příloze posílám podrobnější rozbor.

Přeji pěkný den

TS

JUDr. Tomáš Samek
advokát

Dovolujeme si Vás upozornit, že naše advokátní kancelář průběžně přechází na nové e-mailové adresy. Prosíme Vás, abyste
nadále s odesílatelem tohoto e-mailu využívah novou e-mailovou adresu:
tomas.samek©holasamek.cz

H | s
Holá Samek

| advokátní kancelář

Holá, Samek, advokátní kancelář sro.
Pražská 140, 261 01 Příbram

Tel.: +420 318 635 220

Dat. schr.: btymr3q
www.holasamek.cz

UPOZORNĚNÍ O DÚVÉRNOSTI: Obsah této e-mallové zprávy a všech příloh je určen výhradně pro adresáta (adresáty), Může obsahovat důvěrné informace a může
být právně chráněn před zveřejněném Pokud nelste zamýšleným příjemcem \élo zpravy nebo jeho zástupcem. nebo pokud vám byla tato zpráva adresována omylem.
upozorněte na to prosím neprodleně odesílatele prostřednictvím e-maHové odpovědi a poté mio zprávu se všemi přílohami smažte Pokud nejste zamýšleným
příjemcem. upozorňujeme Vás, že jakékoli použm'. šíření. kopírování nebo uchovávání této zplávy nebo jejich příloh je přísně zakázáno.

Od: Věra Nováková, DiS. <Vera.Novakova©pribram.eu>
Odesláno: středa 15. března 2023 11:36
Komu: Tomáš Samek <samek©hjsadvokati.cz>

Kopie: mi|an.novak©ho|asamek.cz; krystof.holy©holasamek.cz
Předmět: Žádost o právní stanovisko - pozemky p. č. 158, 155 v k. ú. Zežice

Vážený pane doktore,

prosím o právní stanovisko kžádosti_oaanéprostřednictvím jejich právního
zástupce Mgr. Tomáše Ference k vyřešení vztahu týkající se určení vlastnického práva (předžalobní výzva). Lze
v tomto případě shledat naplnění zákonných podmínek pro vydržení vlastnického práva. V příloze zasílám potřebné
materiály, v případě jakýchkoliv dotazů prosím kontaktujte paní Bc. Petru Kramperovou, která tuto žádost řeší.

Kontakt:

Bc. Petra Kramperová, tel.: 318 402 529, e-mail: getra.kramgerova©gribram.eu

Předem děkuji za spolupráci.

[Strana]

06 _



LH?
Hola“ Samek

„F tk ;advokahn kancelár“

Město Příbram
odbor správy majetku
Věra Nováková, DiS.
Tyršova 108
261 01 Příbram I

V Příbramí dne 29. 4. 2023

Věc: Právní stanovisko

Vážená paní vedoucí,

na základě Vašeho požadavk ' ' " '“ ' "' ' '
'
o týkající se žádosti

zastoupených Mgr. rencem, a vo a em, a 9 jen „zadatelé“),
konkrétně právní stanovisko k otázce vydržení vlastnického práva.

Pře kl' é n ' ' v| "
n' "c' v'sí

1. Skutková východiska
2. Právní východiska
3. Zhodnocenívzniklé situace
4, Závěry a doporučení

1. Skutková g'chodiska:

Na základě informací poskytnutých mi klientem (městem Příbram) bylo zjištěno, že dne
25.8.2022 podali žadatelé prostřednictvím jejich právního zástupce Mgr. Tomáše Ference
žádost o poskytnutí součinnosti při zápisu žadatelů jako vlastníků (resp. podílových
spoluvlastníků) pozemků parc č. 155/2 a 158/2 v k.ú. Zežice, a to z důvodu vydržení
vlastnického práva (viz obsah dopisu).

Z ostatních dokumentů je zřejmé, že 6.4.2022 oznámil Katastrální úřad pro Středočeský kraj,
Katastrální pracoviště Příbram, žadatelům i městu Příbram, že provedl opravu katastrálního
operátu, spočívající v rozdělení dosavadních parcel č. 155 a 158 v k.ú. Zežice (vlastněných
žadateli) tak, že z nich byly vyčleněny doposud přisloučené části původní PK parcely č. 291/2
v k.ú. Zezíce (která byla vlastnictvím města Příbram). V důsledku toho byly uvedené parcely
rozděleny na parcely č. 158/1 (zůstává v podílovém spoluvlastnictví pana Průchy & paní
Průchové) a 158/2 (nově vlastnictví města Příbram), respektive 155/1 (zůstává ve vlpstníctví
paní Furišové) a 155/2 (nově vlastnictví města Příbram) v k.ú. Zežice. Z infomace KU rovněž
vyplývá, že na příslušnýchvlistech vlastnictví měla bý uvedena poznámka 9 přisloučení částí
parcely PK č. 291/2 v k.ú. Zeziče k původním parcelám č. 155 a 158 v k.ú. Zežice.

Z dokumentace stavu nemovitostí (snímky ortofoto mapy, fotodokumentace) je pak zřejmé,
že žadatelé doposud držel! předmětné nemovitosti v původním rozsahu (rozsahu původních
parcel č. 155 a 158 v k.ú. Zežice), kdy tomu odpovídá i stav oplocení a ostatních zastavěností
(zpevněné plochy), jakož i údržba daných nemovitostí.

Holá, Samek, advokálnl kancelář s.r.o. Tel.: + 420 318 635 220

'

IČO“ 032 50 202
E-maíl' kancelar©hnla$amekcz

Sídlo“ Pražská 140, 261 01 Příbram ] www.holasamek.cz
Spis. zn. C 229170 vedená u Městského soudu v Praze Dal. schránka. btymr3q

—;17 ,



Při analýze jsem rovněž vycházel z předpokladu, že žadatelé, resp. jejich právní předchůdce
v případě paní Furišové, dané nemovitosti takto drží již desítky let (tedy více jak 30 let).

2. Právní g'chodiska:
Problematika vydržení vlastnického práva, a problematika s tím související, je upravena
v zákoně č. 89/2012 Sb., občanském zákoníku (dále jen „OZ“).

Podle 5 1089 odst. 1 02: „Drží—l/ poctivý držitel vlastnické práva po určenou dobu, vyda'l'je a
nabude věc da vlastn/dví "

Podle 5 1090 odst. 1 OZ: „K vydržen/se vyžaduje pravost d/žby a aby se držba zakládala na
právn/Ýn důvodu, který by postačí! ke vzniku vlastnického práva, pokud by náležela převodci
neba kdyby by/o zřízeno oprávněnou osobou. "

Podle 5 1091 odst. 2 02: „K vydržen/ vlastnického práva k nemovité věci je potřebná
nepřerušené d/žba t/vaj/b/deset let. "

Podle 5 1092 02: „Do vydržecídoby se ve prospěch vydržíte/e započte i doba řádně a poctivé
dfžbyjeha předchůdce. "

Podle 5 1095 OZ: „Up/yne-li doba dvcy'násabně dlouhá, nežjakébybylojinakzapotřebí vydrží
držitel vlastnické právo, ikdyž neprokáže právn/důvod, na kterém sejeho držba zakládá. To
neplatí pokud se muprokáže nepoctivý úmysl. "

Podle 5 1096 odst. 1 02: „Nabyl—li někdo poctivě d/žbu odpoctivého držitele, jehož držba se
zakládá na právn/ín důvodu, který by postačí! ke vzniku v/astnickěho práva (5 1090 odst. 1),
započ/řává se mu vyd/žec/doba jeho předchůdce. "

Podle 5 1096 odst. 2 CZ: „Při mimořádném vytížení se nástupci započte vydržec/ doba
poctivého předchůdce bez dalším. "

Podle 5 992 odst. 1 02: „Kdo ma' zpřesvědčivého důvodu za ta, že mu nálež/prám, které
vykonává, je padový držitel. Nepodive" drž/ten, kdo víneba komumus/býtz okolnostl'zjevné,
že vykonává práva, které mu nenáleží "

Podle ust. & 993 OZ: „Neproka'že—li se, že se někdo vetře/ v držbu svémocně nebo že se v ni
vloud/7 potajmu nebo lst/j anebo že někdo usiluje proměnit vtrva/é právo to, co mu bylo
povolenojen výprosou, jde a pravou d/žbu.

"

3. Zhodnocení vzniklé situace:

Po provedení komplexního rozboru dané právní věci se kloním k závěru, že na straně žadatelů
jsou dány předpokladyv pro úspěšné domáhání se vlastnického práva k pozemkům parc. č.
155/2 a 158/2 v k.ú. Zežice, tedy že ze strany žadatelů s nejvěs'í pravděpodobností došlo
k vydržení vlastnického práva k předmětným pozemkům.

Jak je výše uvedeno, vycházím při zpracování analýzy z předpokladu, že žadatelé respektive
jejich první předchůdci dané nemovitosti drží v současném rozsahu již více jak 30 let, což lze
dovozovat 2 ostatní dokumentace (zejména doložených notářských zápisů a usnesení o

\ &? _



projednání dědíťcví), nicméně pro výše uvedené závěry by za dané situace ve světle
doložených listin postačila držba v trvání pouhých deseti let.

Je totiž zřejmé, že před provedením opravy katastrálního operátu, tedy před dubnem 2022,
žadatelé užívali původní nemovitosti jako celek, když jejich užívání opírali o zápisy v katastru
nemovitostí a před rokem 1993 v evidenci nemovitostí, kde byly předmětné pozemky
evidovány v původní velikosti a v původních hranicích (parcely č. 155 a 158 v k.ú. Žežice).

Ze strany města Příbram v tomto směru až do dubna 2022 nebylo nic namítáno a město
Příbram poctivost a pravost dané držby nijak nezpochybňovalo.

Ze skutečnosti, že vkatastru nengovitostí bylo uvedeno, že dané parcely sestávají zčásti
původní PK parcely č. 291/2 v k.ú. Zežice, sice vyplývá, že zde mohla existovat určitá nejasnost
ohledně hranice původních parcel, nicméně s ohledem na to, že ani ze strany města Příbram,
ani ze strany katastru nemovitostí nedošlo k vymezení dané hranice ani k projevení jakékoliv
iniciativy v tomto směru lze spíše dovozovat, že taková skutečnost nemohla ve vztahu
k dotčeným částem původních pozemků vyvrátit domněnku poctivé a pravé držby. Samotná
informace o tom, že dané nemovitosti jsou tvořeny i přisloučenou částí jiné parcely totiž, dle
názoru naší advokátní kanceláře, v běžném laikovi nemůže ve vztahu k parcele jako celku
založit bez dalšího domněnku nepoctivé či nepravé držby. Zadatelé totiž z daných informací
bez dalšího neměli možnost dovozovat, kde se daná část přisloučené parcely nachází, neboť
z údajů katastru nemovitostí ani z jiných veřejně dostupných dokumentů se taková informace
relevantně zjistit nedala. Za situace, kdy město jako vlastnlk přisloučené parcely nečinilo kroky
k jejímu vymezení, pak nelze daným osobám klást ktíži, že v rámci své držby vycházely
z dlouhodobě ustálených užívacích vztahů v dané lokalitě.

V tomto směru si naše kancelář dovoluje odkázat n ' ' “ského soudu v Praze,
kdy kupříkladu i v případě sporu města Příbram Wrozhodl Krajský soud
v Praze rozsudkem ze dne 23.10.2008 č.j. 24 Co 390/2008 tak, že těmto vyhověl a dovodil
z jejich strany vydržem' k pozemku parc č. 2 v k.ú. Březové Hory, a to přeso, že daný pozemek,
který uvedení manželé do té doby užívaly, byl v katastru nemovitostí samostatně evidován
jako vlastnictví města Příbram. Argumentace města Příbram v tom směru, že i laik si musel být
při nahlédnutí do katastrálního operátu vědom, že v dané lokalitě se musí nacházet pozemek
ve vlastnictví města, soud odmítl s tím, že dle názoru soudu právě s přihlédnutím k dosavadní

ív' “ “sta i k dlouhodobosti dosavadní držby (dovozované z oplocení pozemku) manželů

ÚIR
i přes takovou skutečnost dobrou víru držitelů (dle tehdejší právní úpravy

0 o a poctivé držby) dovodit.

Přitom situace žadatelů je v tomto směru podstatně příznivější právě pro dovozování jejich
poctivé držby, neboť město jako vlastník částí jimi užívaných pozemků do roku 2022 v katastru
nemovitostí přímo evidováno nebylo, takovou skutečnost šlo dovozovat, & to jen do určité míry
pravděpodobnosti (s ohledem na nepřesnost operátu pozemkových knih), pouze
zprostředkovaně porovnáním údajů pozemkových knih a katastru nemovitostí. Přitom průběh
hranice se mohl v takovém případě odhadovat pouze_s odchylkou v řádech metrů, což při
velikostí přisloučených částí PK parcely č. 291/2 v k.ú. Zežice mohlo vést ze strany žadatelů i
k úvahám, že se daná PK parcela fakticky nenachází v místě vykonávané držby.

Na všechny výše popsané argumenty je proto třeba brát ohled, neboť by bezpochyby, jak
naznačuje přípis Mgr. Ference, zazněly i v případě soudního sporu, který by za takových
okolností byl pro město podle názoru naší kanceláře s velkou pravděpodobností neúspěšný.

Mam

» 3 7 \



Doporučuji městu Příbram poskytnout žadatelům potřebnou součinnost kytomu, aby byl
proveden zápis jejich vlastnického práva k parcelám č. 155/2 a 158/2 v k.ú. Zežice z důvodu
vydržení, neboť v případném soudním sporu o určení vlastnického práva k daným
nemovitostem by žadatelé s velkou pravděpodobností byli úspěšní, což by pro město
znamenalo povinnost hradit náklady příslušného soudního řízení, dle našeho odhadu v řádu
nižších desítek tisíc korun.

V případě jakýchkoli doplňujících dotazů nás prosím kontaktujte.

Holá, Samek, advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Tomáš Samek, advokát

Doporučuji městu Příbram poskytnout žadatelům potřebnou součinnost kytomu, aby byl
proveden zápis jejich vlastnického práva k parcelám č. 155/2 a 158/2 v k.ú. Zežice z důvodu
vydržení, neboť v případném soudním sporu o určení vlastnického práva k daným
nemovitostem by žadatelé s velkou pravděpodobností byli úspěšní, což by pro město
znamenalo povinnost hradit náklady příslušného soudního řízení, dle našeho odhadu v řádu
nižších desítek tisíc korun.

V případě jakýchkoli doplňujících dotazů nás prosím kontaktujte.

Holá, Samek, advokátní kancelář s.r.o.
JUDr. Tomáš Samek, advokát


